АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.10.2017                           г. Енисейск                                         №1096-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района  Красноярского края от 10.01.2014  № 7-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных образовательных учреждений Енисейского района»

В соответствии с Решением Енисейского районного Совета депутатов от 09.02.2017 № 10-137 р «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Енисейского  района», руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Енисейского района  Красноярского края от 10.01.2014 № 7-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных образовательных учреждений Енисейского района» (далее - Постановление):
[bookmark: _GoBack]1.1.  В преамбуле Постановления слова «от 28.06.2011 № 12-155 р» заменить словами «от 09.02.2017 № 10-137р»;
1.2. В приложении № 2 к постановлению сноску <****> изложить в следующей редакции:
«<****> Вознаграждение выплачивается педагогическим работникам общеобразовательных учреждений.
Размер выплаты педагогическим работникам за выполнение функций классного руководителя, куратора определяются исходя из расчёта 2 700 рублей в месяц за выполнение функций классного руководителя, куратора в классе  с наполняемостью 25 и более учащихся в классе в образовательных учреждениях, расположенных в городской местности, 14 и более учащихся в классе в образовательных учреждениях, расположенных в сельской местности, и 12 и более учащихсяв классах для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, пропорционально наполняемости в классе.».
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  района по социальной сфере и общим вопросам                   В.А. Пистер.
	3. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского районного Красноярского края и применяются к правоотношениям, возникшим с 01.09.2017.

Глава района                                                                                        С.В. Ермаков